
عضو کمیته علمی کشوری کرونا با تاکید بر اینکه کشور باید برای یکسال 
ذخیره استراتژیک واکسن کرونا داشته باشد، گفت: اگر همه تولیدکنندگان 
واکسن داخلی تا بهمن ماه مجوز مصرف عمومی را بگیرند، ممکن است 

دوباره انواع مختلفی از واکسن را هم بخواهیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی قانعی عضو کمیته علمی کشوری کرونا در گفت وگو 
با  ایلنا در واکنش به برخی انتقادات مبنی بر اینکه توان تولید واکسن کرونا در کشور باید 
در چند واکسن محدود متمرکز می شد، گفت: من در گروهی قرار دارم که مخالف این 
نظریه هستم، چرا که به هرحال تولید واکسن ها امری نبود که با هدایت و برنامه ریزی بالا 
به پایین صورت بگیرد؛ یعنی جمعی در ستاد ملی مبارزه با کرونا تصمیم بگیرند که چنین 
واکسن هایی را باید تولید کرد؛ در حقیقت چنین چیزی نبود و هر بخشی بنا به وظیفه و 

توان خودش در مساله ساخت واکسن ورود پیدا کرد.
او افزود: نکته دوم این است که حاکمیت از ابتدا، مانند کشورهای پیشرفته دنیا قبل از تولید 
واکسن نگفت که »من این تعداد واکسن را پیش خرید می کنم« اگر این کار را انجام می داد، 
خواه یا ناخواه یک یا دو واکسن که مورد نظر حاکمیت بود، جلو می رفت و مابقی عقب 
می ماندند. این ابزاری است که حکومت ها در دنیا در اختیار داشتند که برخی را جلو ببرند 

و برخی را عقب نگه دارند، اما در ایران چنین اقدامی صورت نگرفت.
قانعی با اشاره به ورود دولت به ساخت واکسن انستیتو رازی، پاستور و برکت گفت: به 
بخش خصوصی نمی توان گفت که سراغ ساخت واکسن نروید، به این دلیل که بخش 
خصوصی می گوید من با سرمایه و توان خودم می خواهم در این مسیر وارد شوم. بنابراین 
در پاسخ به اینکه گفته می شود ظرفیت تولید واکسن ها باید تجمیع می شد، باید گفت 
ابزار تجمیعی آن چیست؟ یعنی چه کسی و در کجا تصمیم به این مساله بگیرد و آنهم با 

چه ابزاری؟
او در ادامه گفت: مساله سوم این است که اگر از یک یا دو واکسن آغاز می کردیم و یکی 
از واکسن ها شکست می خورد، دیگر هیچ چیز نداشتیم. در دنیا هم چندین واکسن از 
دور خارج شدند و این احتمال برای کشور ما نیز وجود داشت. مطلب بعدی این است 
که معلوم نیست گروه های مختلف بتوانند یک نوع واکسن بزنند. برای مثال خانم باردار، 
مبتلایان به سرطان و شیرخوارگان نمی توانند همه یک نوع واکسن بزنند و به احتمال زیاد 
واکسن های متفاوتی را باید استفاده کنند و از همین رو دوباره مجبور می شدیم برای یک 

گروه واکسن وارد کنیم.
قانعی با تاکید بر اینکه کشور باید برای یکسال ذخیره استراتژیک واکسن داشته باشد، 
گفت: اگر همه تولیدکنندگان تا بهمن ماه مجوز مصرف عمومی را بگیرند، ممکن است 

دوباره انواع مختلفی از واکسن را هم بخواهیم.
او افزود: به هرحال این واکسن ها در کشور ما هنوز به ترازی نرسیده است که وارد این 
عرصه شوند. در مورد واکسن های دولتی اقدامی انجام شد، مبنی بر اینکه فکر می کنم 

حدود ۴۰ میلیون دلار به آن ها داده شد و این را به عنوان پیش خرید قلمداد کردند.
او در واکنش به اظهارات معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان نظام پزشکی مبنی بر اینکه 
"گویا برکت واکسن خود را پیش فروش کرده بود و به نظر می رسد دلیل تمایل نداشتن 
برای خرید واکسن از خارجی ها این بود که برکت در ازای هر دُز واکسن، ۲۰۰ هزار تومان 
گرفته بود که اگر بخواهیم برای ۱۲۰ میلیون واکسن حساب کنیم، برکت از صندوق دولت 
عددی بالای یک میلیارد دلار از محل اعتبارات دولتی گرفت«، گفت: این گفته کذب است 

و هرکسی که این ادعا را مطرح کرده است سند آن را بیاورد.
قانعی افزود: »برکت« برای خودش درآمد دارد و از محل درآمدهای خودش هزینه کرده 
است. بالاخره موسسه برکت خیلی کارها در کشور کرده است. این اولین باری است که ما 

می بینیم آن ها زیرساخت بزرگ تولید واکسن در کشور را ایجاد کرده اند.
او افزود: واکسن سازی جزو امنیت ملی یک کشور است و اگر کسی در این عرصه آمد و 
شروع به کار کرد، اولین کسی که باید استقبال کند دولت ها و نهادهای امنیتی هستند که 
این زیرساخت ها را برای کشور درست می کنند. این زیرساخت ها از بین نمی رود و بعد 
می تواند در واکسن های دیگر هم کمک کننده باشد. بنابراین نیروهای انسانی که تربیت 
شده اند می توانند جاهای دیگر هم کمک کنند. پس باید از هرکسی که در امر واکسن سازی 
ورود پیدا می کند تقدیر کرد، به این دلیل که برخلاف دارو، واکسن یک امر پیشگیری است 

و هرچه ایران در این امر مقتدرتر شود، هزینه های درمانش پایین می آید.
قانعی گفت: همین که واکسیناسیون بزرگسالان باعث شده است، بستری ها ۱۱ برابر کم 
شود، موجب شد در بسیاری از هزینه های درمان صرفه جویی شود. بنابراین تمام توجه ها 
باید به این جلب شود که ما باید بیشتر روی واکسن سرمایه گذاری کنیم تا روی دارو و 
درمان؛ نه اینکه دنبال درمان نباشیم، بلکه اولویت اول ما این باشد که هزینه ها به سمت 

واکسن برود.

مرکز پژوهش های مجلس اعلام کرد: با توجه 
به اینکه پروژه های پایداری و ارتقای کیفی آب 
شرب شهرها از ۱۳۹۷ آغاز شده است، مدیریت 
مطلوب تر این برنامه ها می توانست چالش های موجود در 

این زمینه را کمتر کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، معاونت مطالعات زیربنایی مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی طی گزارشی به بررسی 
وضعیت تنش آب شرب در کشور در سال جاری پرداخت. 

این گزارش را در ذیل می خوانیم: 
با توجه به وضعیت کاهش بارندگی ها در سال آبی ۱۴۰۰-
۱۳۹۹ و همچنین افزایش دمای هوا، پیش بینی می شود که در 
ماه های گرم سال ۱۴۰۰ شهرهای متعددی از کشور با تنش 
آب شرب مواجه باشند و از این منظر دچار مشکل شوند، 
همانند آنچه در سال آبی ۱۳۹۷-۱۳۹۶ در برخی از شهرهای 
کشور رخ داد و در مواردی این تنش ها به مناقشات اجتماعی 

نیز تبدیل شدند.
در تابستان ۱۳۹۷ از کل جمعیت شهری ۶۱/۶ میلیون نفری 
کشور حدود ۳۴/۵ میلیون نفر آن )معادل ۵۶ درصد( تحت 
تنش آب شرب قرار گرفتند. در سال آبی جاری )۱۳۹۹-

۱۴۰۰( تاکنون درکل کشور نسبت به متوسط درازمدت ۵۲ 
ساله، ۳۶ درصد کاهش بارندگی وجود دارد که از این میان 
بیشترین کاهش مربوطه به حوضه های آبریز مرزی شرق و 
قره قوم و همچنین کمترین کاهش نیز مربوط به حوضه های 

آبریز دریاچه ارومیه و دریای خزر است.
بدین ترتیب وقوع تنش آب شرب در مناطق مختلف کشور 
محتمل به نظر می رسد. با توجه به اینکه پروژه های پایداری 
و ارتقای کیفی آب شرب شهرهای مختلف کشور از سال 
۱۳۹۷ آغاز شده است، مدیریت مطلوب تر این برنامه ها می 
توانست چالش های موجود در این زمینه را کمتر کند، به 

خصوص در مناطق گرمسیری که عموماً با مشکلات آب 
شرب مواجه هستند مانند استان خوزستان، چنانچه در مورد 
این پروژه ها اولویت بندی بهتری انجام می شد، قطعاً اجرای 
پروژه های مربوط به استانی مانند خوزستان در اولویت 

قرار می گرفت.
برای مقابله با تنش آب شرب در کشور متولیان بخش آب 
شرب باید راهکارهای موضوعه را از هم اکنون در دستور کار 
قرار دهند و برنامه ریزی های لازم را انجام دهند. راهکارهای 
مقابله با تنش آب شرب به دو دسته راهکارهای کوتاه مدت 
و بلندمدت تقسیم می شوند. برخی از راهکارهای کوتاه 
مدت که عمدتاً بر مدیریت عرضه استوار هستند، عبارتند از: 
افزایش تأمین و تولید آب، طرح های ارتقای کیفی، افزایش 
توان ذخیره سازی آب، تقویت خرید تضمینی، پایداری 
خدمات در شرایط اضطرار، توجه به فرایند آبرسانی تا 
بازچرخانی و استفاده مجدد و تنوع بخشی اعتباری. در 
کنار این راهکارها، راهکارهای بلندمدت که عمدتاً مبتنی بر 
مدیریت تقاضا هستند، عبارتند از: ارتقای بهره وری، کاهش 
آب به حساب نیامده، اقدامات کاهش مصرف، فرهنگ 

سازی و تصحیح الگوی مصرف و اصلاح تعرفه ها.

رئیسی تورم را خط قرمز دولت دانست و گفت: دستگاه های اجرایی از 
هرگونه اقدامی که منجر به افزایش تورم شود، پرهیز کنند.

به گزارش اقتصادسرآمد، سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور روز سه شنبه در 
جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در راستای کنترل تورم، بانک مرکزی را موظف 

نمود سیاست های پولی را متناسب با مدیریت نقدینگی و کنترل تورم پیگیری کند.
وی تورم را خط قرمز دولت دانست و گفت: دستگاه های اجرایی از هرگونه اقدامی که 

منجر به افزایش تورم می شود، پرهیز کنند.
رئیس جمهور همچنین تصریح کرد: سازمان برنامه و بودجه موظف است بودجه سال 

۱۴۰۱ را با تاکید بر اصلاح ساختار و حذف هزینه های غیرضرور بودجه تدوین کند.
آیت الله رئیسی با بیان اینکه حمایت از تولید داخل در اولویت سیاست ها و برنامه های 
اقتصادی دولت قرار دارد، گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت برنامه ریزی و 
سیاست های متناسب با این اولویت  بویژه توسعه تولیدات داخلی و بی نیازی از واردات 
کالای خارجی و اعمال محدودیت و ممنوعیت برای ورود کالاهای خارجی دارای 

مشابه داخلی یا کالاهای وارداتی غیرضروری را در دستور کار خود قرار دهد.
در این جلسه سازمان برنامه و بودجه و ستاد اقتصادی دولت گزارشی از منابع و مصارف 
بودجه ۱۴۰۰ ارائه کردند که بر اساس این گزارش ظرفیت های قانونی برای تامین منابع 
بودجه عمومی مشخص و مقرر گردید تمامی دستگاه های اجرایی نسبت به انجام 
تکالیف مندرج در بودجه سال ۱۴۰۰ به نحوی اقدام نمایند که منابع بودجه، تامین شده 

و از این محل مخاطره ای که نتیجه آن افزایش نقدینگی باشد، ایجاد نگردد.
در این جلسه همچنین سازمان برنامه و بودجه موظف شد با اولویت بندی هزینه ها، 

حداکثر صرفه جویی در اعتبارات هزینه ای را به عمل آورد.

عضو کمیته علمی کشوری کرونا: کاهش ۱۱ برابری بستری بیماران کرونایی با واکسیناسیون

نیاز کشور به ذخیره استراتژیک واکسن کرونا برای یک سال

مرکز پژوهش های مجلس اعلام کرد 

مدیریت مطلوب تر پروژه های ارتقای کیفی آب می توانست چالش های موجود را کمتر کند

رئیس جمهور: 

تورم خط قرمز دولت است
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گزارش» اقتصادسرآمد« از تلاش روسیه برای کسب 
قدرت مطلقه صادرات گاز به اروپا 

سناریوی کاغذی 
صادرات گاز ایران!

 طبق آماری که در سال ۹8 منتشر شده، ۷۳ درصد از گاز تولیدی کشور در داخل مصرف می شود و 
سهم کمی به صادرات می رسد. این موضوع توجهات را به اهمیت صادرات گاز جلب می کند. این 
در حالی است که کشورهای دیگر بین ۱۵-۳۰ درصد انرژی حرارتی خود را از گاز تامین می کنند. 
روسیه هم که بزرگ ترین ذخایر گاز طبیعی جهان را در اختیار دارد ۴۰ درصد از سوخت مورد نیاز 
خود را از گاز تامین می کند. اما در ایران پس از انقلاب، گاز در سبد انرژی ایرانی ها قرار گرفت و توجه 
به توسعه منابع گازی اهمیت پیدا کرد. ایران سومین تولیدکننده  گاز طبیعی در جهان است که دومین 

ذخایر گاز طبیعی را نیز در اختیار دارد.

نایب رییس انجمن صنایع همگن قطعه سازان درباره مشکلات ساختاری 
صنعت خودرو به»  اقتصادسرآمد« می گوید:

 تولید خودروساز ایرانی 
زیان ده است

بررسی » اقتصادسرآمد« از قانونی که بیش از دو دهه اجرایی نشده

ــام   نظـ
مغفول مانده 

6 اجاره داری

8 روزنامه اقتصاد سرآمد

چهار شنبه              7مهر ۱400 -  شماره     ۱۱73-    سال ششم 
8 صفحه- 4000تومان-  22صفر۱443 -   29سپتامبر202۱

www.Eghtesadsaramad.ir     @Eghtesadsaramad eghtesadsaramad

گزارش » اقتصادسرآمد«  از شرایط سخت تحریم و 
امکان انتقال ارز!

مانع تراشی های بانک مرکزی 
برای واردات مواد اولیه

 برای یک سوم مدت قرارداد کرسنت توسط دیوان داوری بین المللی

ایران جریمه شد
15 ، 000،000 ، 000 ، 000 36

آگهی مناقصه عمومی)تجدید(
 شهرداری منطقه 2 تبریز در نظر دارد به استناد مجوز های اخذ شده عملیات اجرایی پروژه های عمرانی مشروحه زیر را از طریق مناقصه عمومی و سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )www.Setadiran.ir( واگذار نماید ، لذا شرکتهای متقاضی واجد شرایط جهت دریافت اسناد مناقصه می توانند از ساعت 10/30 روز چهارشنبه مورخه 1400/7/7 تا 

ساعت 13/30 روز شنبه مورخه 1400/7/17 به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران (مراجعه نمایند:

 برآورد اولیه نام پروژهردیف
)به ریال(

سپرده شرکت در 
پایه یا رتبه شرکتمناقصه )به ریال(

1
اجرای عملیات درزگیری آسفالت کمربند میانی ، بلوار دکتر حسابی ، 35 

/5/110/000/000/255/500/000متری سینا و سطح منطقه
داشتن حداقل پایه 5 دررشته راه و ترابری

2
اجرای عملیات نرده گذاری رفوژ وسط بلوار شهید باکری مقابل مجتمع 

/7/500/000/000/375/000/000ستاره و مرمت سایر نرده های رفوژ سطح منطقه
داشتن حداقل پایه 5 در رشته ابنیه و ساختمان یا پایه 5 

دررشته راه و ترابری

3
اجرای عملیات تعمیر و  بهسازی پل های عابر پیاده سطح منطقه

4/000/000/000/200/000/000/
داشتن حداقل پایه 5 در رشته ابنیه و ساختمان یا پایه 5 

دررشته راه و ترابری

4
اجرای عملیات لایروبی ، تعمیر و مرمت کانالهای سطح منطقه ) کانال 

/8/000/000/000/400/000/000باسمنج ، سهند و... (
داشتن حداقل پایه 5 در رشته ابنیه و ساختمان یا پایه 5 

دررشته راه و ترابری

 مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد توسط مناقصه گر از ساعت 13/30 روز شنبه  مورخه 1400/7/17 تا ساعت 13/30        روز سه شنبه مورخه 
1400/7/27 می باشد و تنها سپرده شرکت در مناقصه پس از بارگذاری در سامانه ، به صورت فیزیکی تا ساعت 11/30 روز چهارشنبه مورخه 1400/7/28 در پاکت سر بسته 
توسط مناقصه گر به دبیر خانه معاونت فنی و عمرانی شهرداری منطقه 2 واقع در حد فاصل میدان افلاک نما و  پل کابلی ، روبه روی کوی الهی پرست ، ساختمان معاونت فنی 

و عمرانی شهرداری منطقه 2 تحویل خواهد گردید.
  تاریخ بازگشایی پیشنهادات ساعت 14 روز چهارشنبه مورخه 1400/7/28 در بستر  سامانه ستاد در محل اتاق جلسه شهرداری تبریز واقع در خیابان آزادی ، لاله زار جنوبی ، 

ساختمان شهرداری تبریز بر گزار خواهد گردید.
  بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد  قیمت به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد مناقصه بوده و شهرداری در رد یا قبول یک و یا کلیۀ پیشنهادها مختار است .

  رعایت ظرفیت کاری و پروژه های در دست اجرای شرکتها الزامی بوده و مسئولیت آن به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
  هزینۀ چاپ آگهی به عهدۀ برنده مناقصه ها خواهد بود.

  سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه به پروژه های فوق در اسناد مناقصه مندرج می باشد که جزء لاینفک قرارداد می باشد .

باقر خوشنواز  - شهردار  منطقه 2

« بر اساس قانون حمایت از تولید مسکن استیجاری، حداقل ۱0 درصد از تعداد واحد های 
مسکونی ساخته شده در برنامه های پنج ساله باید در قالب مسکن استیجاری و اجاره به 
شرط تملیک تولید شود، در این قانون برای سازندگان معافیت ۱00 درصدی مالیات در 
نظر گرفته شده، این درحالی است که این قانون با گذشت بیش از دو دهه، متاسفانه جنبه 
اجرایی به خود نگرفته در صورتی که اگر این قانون اجرا شود می توان امید داشت در یک 

بازه پنج ساله بازار اجاره بها سروسامانی بگیرد.

به دنبال رکوردهای تورمی در شهریورماه 
کارگران و بازنشستگان:

 دیگر توان 
خرید شیر ، ماست 

 و تخم مرغ 
را هم نداریم!

 در ارتباط با دلایل تورم سرسام آور، کارشناسان اقتصادی و فعالان کارگری 
بارها سخن گفته اند؛ افزایش سرسام آور پول و شبه پول در دست خواص، 
پایین بودن نرخ تولید واقعی و سقوط GDP، عدم نظارت بر بازار و 
سودجویی پایان ناپذیر واسطه ها و البته گرانی افسارگسیخته نرخ ارز و حذف 
ارز دولتی، دلایل اصلی هستند. »ما سال هاست که وعده می شنویم و عمل 
در کار نیست« این را یک کارگر شهرداری می گوید در پاسخ به اینکه چقدر 
امید داری کوچک شدن سفره های کارگران بالاخره جایی متوقف شود؛ به 
اعتقاد این کارگر ساده، به نظر می رسد »مهار تورم« نیز از آن دست وعده هایی 
است که با عمل همراه نمی شود. در این آشفته بازار اقتصاد و با در نظر گرفتن 
مولفه های معیوبی مثل حجم بالای پول و شبه پول در دست خواص و 

نزدیکان به بلوک های قدرت و سودجویی انبوه واسطه ها و...

آمد سراقتصا د
روزنامه صبح ایران


